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СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ


РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2015 года № 11-61
О прогнозе социально-экономического 

развития Ртищевского муниципального
района на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годы
На основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Информацию начальника отдела экономики, торговли  и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района Садовниковой В.А. о прогнозе социально-экономического развития Ртищевского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания Ртищевского муниципального района по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию, инвестициям и агропромышленному комплексу  района.

Глава Ртищевского

муниципального  района 





Ю.В. Сертаков
Заместитель главы - секретарь 
Собрания депутатов Ртищевского 

муниципального района  





А.К. Хасеев
Приложение к решению
Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

от 27 ноября 2015 года № 11-61
Основные показатели 

прогноза социально-экономического развития 

на 2016 год и на период до 2018 года

по Ртищевскому муниципальному району

	Показатели
	Отчет

2014 года
	Оценка

2015 года
	Прогноз

на 2016 год
	Прогноз

на 2017 год
	Прогноз

на 2018 год

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам деятельности «Добыча полезных ископаемых раздел Е «Обрабатывающие производства» раздел Е «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» по классификации ОКВЭД) млн. руб.
	582,9
	696,0
	773,6
	849,0
	922,7

	Объём валовой продукции сельского хозяйства в действующих ценах каждого года млн. руб.
	4255,0
	5377,0
	5956,1
	6610,2
	7315,1

	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьёй 346.5 Налогового кодекса РФ, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога, всего млн. руб.
	97,9
	99,2
	103,8
	110,5
	116,6

	Оборот розничной торговли млн. руб.
	4010,9
	4208,0
	4599,8
	5035,9
	5483,1

	Объём платных услуг населению

в том числе бытовые услуги млн. руб.


	1063,4

109,5


	1228,1

114,5


	1341,4

128,6


	1462,7

140,8


	1589,5

152,5



	Денежные доходы населения, всего млн. руб.
	6532,2
	6920,3
	7565,3
	8361,3
	9092,4

	Расходы и сбережения, всего млн. руб.
	5878,9
	6433,9
	7059,5
	7695,5
	8288,9


	Показатели
	Отчет

2014 года
	Оценка

2015

года
	В том числе
	Прогноз

на 2016

год
	В том числе

	
	
	
	По субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса
	По организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл. 26.3 Налогового кодекса
	
	По субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса
	По организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл. 26.3 Налогового кодекса

	Численность работающих всего человек
	13568
	13456
	990
	149
	13456
	990
	149

	В том числе в бюджетной сфере
	4810
	4740
	
	
	4740
	
	

	Фонд оплаты труда работающих, всего(включая данные по сотрудникам УВД, УГПС, юстиции и приравненным к ним категориям, военнослужащим) тыс. руб.
	2858381,4
	3146000,0
	120000,0
	14282,0
	3432000,0
	128423,0
	15300,0

	В том числе в бюджетной сфере тыс. руб.
	957300,0
	1000000,0
	
	
	1060000,0
	
	


	Показатели
	Прогноз

на 2017

год
	В том числе
	Прогноз

на 2018

год
	В том числе

	
	
	По субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса
	По организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл. 26.3 Налогового кодекса
	
	По субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса
	По организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл. 26.3 Налогового кодекса

	Численность работающих всего человек
	13456
	990
	149
	13456
	990
	149

	В том числе в бюджетной сфере
	4740
	
	
	4740
	
	

	Фонд оплаты труда работающих, всего (включая данные по сотрудникам УВД, УГПС, юстиции и приравненным к ним категориям, военнослужащим) тыс. руб.
	3799000,0
	137808,0
	16369,0
	4175000,0
	151600,0
	17840,0

	В том числе в бюджетной сфере тыс. руб.
	1120000,0
	
	
	1182000,0
	
	


	Показатели
	Отчет

2014 года
	Оценка

2015 год
	Прогноз

на 2016  год
	Прогноз

на 2017 год
	Прогноз

на 2018 год

	Численность детей до 18 лет, человек
	9627
	9694
	9713
	9732
	9742

	Выплаты социального характера        млн. руб.
	52,2
	46,1
	50,0
	55,3
	61,0

	Численность физических лиц, получающих доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.          чел.
	61
	61
	61
	61
	61

	Чистый доход физических лиц, получающих доход от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц,(предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и другие лица, занимающиеся частной практикой) млн. руб.
	16,0
	16,7
	18,2
	20,1
	22,1


Начальник отдела экономики

 и инвестиционной политики

администрации Ртищевского

муниципального района












В.А. Садовникова

Сравнительная таблица выполнения прогнозных показателей
прогноза социально-экономических показателей Ртищевского муниципального района
	
	2013 г


	2014 г.
	9 мес. 2015 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	
	прогноз
	факт
	прогноз
	факт
	факт
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	-Объем отгруженных товаров собственного производства промышленной продукции (млн.руб.)
	658,6
	684,7
	712,2
	582,9
	588,8
	696,0
	773,6
	849,0
	922,7

	-Объем валовой продукции сельского хозяйства 

(млн. руб.)
	3470,4
	2841,3
	3155,8
	4255,0
	4400,0
	5377,0
	5956,1
	6610,2
	7315,1

	- доходы уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьей 346.5 Налогового кодекса РФ (тыс. руб.)
	71780,0
	78633,3
	80992,3
	97850,0
	100000,0
	99230,0
	103790,0
	110536,4
	116615,8

	-Оборот розничной торговли

(млн. руб.)
	3700,0
	3674,8
	3910,0
	4010,9
	2984,2
	4208,0
	4599,8
	5035,9
	5483,1

	-Оборот общественного питания 

(млн. руб.)
	48,8
	49,5
	54,7
	51,3
	36,8
	54,3
	58,1
	61,9
	65,9

	- объем платных услуг 

(млн. руб.)
	1150,0
	956,8
	1150,0
	1063,4
	774,0
	1228,1
	1341,4
	1462,7
	1589,5

	- численность работающих всего  
(чел)
	13940
	13748
	13562
	13568
	13214
	13456
	13456
	13456
	13456

	в том числе в бюджетной сфере 
(чел)
	4792
	4722
	4667
	4810
	
	4740
	4740
	4740
	4740

	-Фонд оплаты труда всего    
(млрд. руб.)
	2,9
	2,8
	3,1
	2,9
	2,2
	3,1
	3,4
	3,8
	4,2

	 в т. ч. в бюджетной сфере   
(млн. руб.)
	898,9
	887,8
	957,6
	957,3
	
	1000,0
	1060,0
	1120,0
	1182,0

	-среднемесячная заработная плата  всего

(руб.)
	17425,9
	16897,0
	18873,2
	17555,9
	18373,0
	19483,3
	21254,5
	23527,3
	25855,9

	- в том числе в бюджетной сфере
(руб.)
	15632,0
	15668,1
	17099,0
	16585,2
	
	17580,9
	18635,7
	19690,6
	20780,6


PAGE  
1

